1. Вид ценных бумаг: именные привилегированные акции; 

2. Номинальная стоимость каждой ценной бумаги выпуска: 4 000 (четыре тысячи) сом; 

3. Количество ценных бумаг данного выпуска: 

408 665 (четыреста восемь тысяч шестьсот шестьдесят пять) экземпляров; 

4. Общий объем эмиссии: 

1 634 663 000 (один миллиард шестьсот тридцать четыре миллиона шестьсот шестьдесят 
три тысячи) сом; 

5. Общее количество ценных бумаг, размещенных ранее: 

Решением Государственной службы регулирования и надзора за финансовым рынком при 
Министерстве экономики и финансов Кыргызской Республики 25 апреля 2025 года, было 
принято решение о государственной регистрации учредительного выпуска простых 
именных акций 1 634 663 (один миллион шестьсот тридцать четыре тысячи шестьсот 
шестьдесят три) экземпляров, на общую сумму 1 634 663 000 (один миллиард шестьсот 
тридцать четыре миллиона шестьсот шестьдесят три тысячи) сомов. В едином 
государственном реестре ценных бумаг в Кыргызской Республике учредительному выпуску 
акций простых именных акций ОАО «АЗИЯ СТАЛЬ» присвоен государственный номер KG 
0101250411 от 25.04.2025 года; 

№ 

Наименование/ФИО 
акционеров